
 

 

 

ZÁPIS  

z jednání pracovní skupiny  

SENIOŘI – pobytová skupina 

 

DATUM: 16.03.2023 od 09:00 – 11:00 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: AS Domov Přístav, Holvekova 38, Ostrava Kunčičky 

Účastníci: viz prezenční listina 

 

PROGRAM 

1, Představení služeb AS Domov Přístav -  v současné době 85 míst a cca 250 

zájemců o službu, Model Care /postavený na zotavení se – poukazovat na silné 

stránky v životě a smíření se s tím co se mi v životě děje/, probíhá vzdělávání 

vlastních pracovníků v základech 

- Návrh – představení Modelu Care buď Domovem Slunovrat nebo AS Přístav. 

Harm Reduction – výraz který se používá u závislostí -např. kouření cigaret, 

řízené pití alkoholu pomocí rozplánování financí 

 

2, Představení Domova Iris – představil Radek Dvořák, nový zastupující člen PS 

Senioři. Prezentace služby + přehled činností co Domov nabízí v prezentaci, která je 

přílohou tohoto zápisu. 

3, Různé 

-Informace ze služeb – v Bolaticích byl v březnu otevřen nový Domov pro seniory/22 
míst/, Domov se zvláštním režimem / 10 míst/. Denní stacionář se bude otvírat 
nejpozději v květnu 2023. 

-Na území města Ostravy reflektujeme zvýšenou poptávku po pobytových službách 
nízkopříjmových klientů. Z praxe-některé Domovy je nechtějí přijímat. 

- Zaznamenán dotaz ze strany poskytovatele – Jak s úhradou klienta, když má 
úspory, ale nemůže z toho platit službu, protože úspory se nepočítají do příjmu. 
Tento problém řeší více zařízení. 



 

 

- Domov Sluníčko –  dvoudenní konference „Sluníčkové dny Ostrava“  13. + 14. září 
2023. Bližší informace a registrace bude uvedena na webových stránkách Domova 
Sluníčko. 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

Nejbližší termíny setkání: 

24.4. 2023  - Pobytové odlehčovací služby, v 9 hodin, Hospic sv. Lukáše, Charvátská 

785, Ostrava Jih 

Seminář PS Senioři - termín bude upřesněn 

Letní neformální setkání členů PS Senioři  - 29.8. v 13 hodin, Charita Ostrava, 

Domov sv. Václava – pozvánka bude zaslána v červnu. 

 

 

Přílohy k zápisu: 

Prezentace Domov Přístav 

Prezentace Domov Iris 

Zpracovala: Marta Machová, 24.3.2023 


